
MUNICIPIO DE LOBATO 
LOBATO-PR 

1 de 7 Gerado em: 09/05/2024 15:03:07 

 

 

 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2024 
Processo Administrativo Nº 24/2024 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: DANIELE CRISTINA DE CARVALHO 

Data de Publicação: 12/04/2024 08:36:00 
 

 
MOVIMENTOS DO PROCESSO 

15/04/2024 22:36:23 CADASTRO DE PROPOSTA COSTA EVENTOS ESPORTIVOS E CULTURAIS LTDA ME 

19/04/2024 10:49:08 CADASTRO DE PROPOSTA D MARIA ARBITRAGEM SERVICOS E EVENTOS LTDA 

24/04/2024 18:17:14 CADASTRO DE PROPOSTA LIGA DE FUTSAL VALE DO PIRAPO 

25/04/2024 00:04:06 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA COSTA EVENTOS ESPORTIVOS E CULTURAIS LTDA ME 

25/04/2024 00:26:28 CADASTRO DE PROPOSTA SALOMAO ARBITRAGEM E EVENTOS ESPORTIVOS LTDA 

25/04/2024 01:00:30 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA SALOMAO ARBITRAGEM E EVENTOS ESPORTIVOS LTDA 

25/04/2024 08:14:51 MENSAGEM PREGOEIRO  

Bom dia, Senhores licitantes. Logo iniciaremos a sessão pública do Pregão Eletrônico nº 07/2024, promovido pelo Município de 
Lobato. 

 

Antes de iniciar a fase competitiva, peço a atenção de todos para alguns avisos a respeito da presente licitação. 
 

25/04/2024 08:15:13 MENSAGEM PREGOEIRO 
Peço que acompanhem este pregão até o seu desfecho, pois conforme determinam as condições deste Edital e nos termos do Artigo 
19, IV do Decreto Federal n.º 10.024/2019, o licitante que deixar de responder qualquer convocação/mensagem do Pregoeiro será 
responsável pelo ônus decorrente da perda de negócio e ficará sujeito a eventuais sanções. 

 

25/04/2024 08:15:38 MENSAGEM PREGOEIRO 

Não serão toleradas condutas que configurem conluio, fraude, violação ao sigilo das propostas e burla a aplicação de sanções 
administrativas (“impedimento indireto”), de modo que, em razão da constatação de conjunto de indícios (através de diligências e 
consultas às bases de dados), as empresas envolvidas serão desclassificadas e passíveis de sancionamento. 

 

25/04/2024 08:16:10 MENSAGEM PREGOEIRO 

Na presente licitação será adotado o modo de disputa aberto, previsto no art. 32 e parágrafos do decreto n.º 10.024/2019. 
 

25/04/2024 08:16:19 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA LIGA DE FUTSAL VALE DO PIRAPO 

25/04/2024 08:16:21 MENSAGEM PREGOEIRO 
Na data de hoje, exceto por falha em sistema ou conexão será efetuada a fase de lances de todos os lotes/itens. 

 

25/04/2024 08:16:51 MENSAGEM PREGOEIRO 

As eventuais suspensões da sessão pública serão comunicadas pela pregoeira no sistema (chat), com indicação da data e horário 
para sua retomada, assegurando a todos condições de acompanhar os atos praticados durante a licitação. 

 

25/04/2024 08:58:42 MENSAGEM   PREGOEIRO 

Quaisquer dúvidas que os licitantes venham a ter DURANTE A FASE DE LANCES será sanada somente via sistema (chat), não 
responderemos e-mails e não atenderemos ligações. 

 

25/04/2024 08:58:54 MENSAGEM   PREGOEIRO 

Alerto que tenham o devido cuidado no registro dos valores, porquanto, o encerramento imediato de envio de lances poderá 
inviabilizar a exclusão do lance de forma tempestiva, prevalecendo, assim, o último valor registrado como a oferta a ser considerada. 
25/04/2024 08:59:07 MENSAGEM PREGOEIRO 

Srs. Licitantes, atentar-se aos valores inexequíveis. Se houver indícios de inexequibilidade da proposta de preço, ou em caso da 
necessidade de esclarecimentos complementares, poderão ser efetuadas diligências, para que a empresa comprove a 
exequibilidade da proposta. 

 

25/04/2024 09:00:29 MENSAGEM PREGOEIRO 

Iniciaremos neste instante a fase de disputa! 
Desejamos desde já, uma boa sorte. 

 



MUNICIPIO DE LOBATO 
LOBATO-PR 

2 de 7 Gerado em: 09/05/2024 15:03:07 

 

 

 

25/04/2024 09:19:29 MENSAGEM PREGOEIRO 

Senhor(a) licitante mais bem classificado(a), solicito neste momento o envio dos documentos exigidos no Anexo 02 do Edital de 
Convocação do Pregão Eletrônico nº 07/2024, que sejam anexados na Plataforma. 
O prazo para o envio encerrar-se-á 11h19min. 

Sinta-se desde já NOTIFICADO!! 

 

25/04/2024 09:20:05 MENSAGEM PREGOEIRO 

Após este prazo a sessão será suspensa em razão da análise da documentação de habilitação e retornaremos no período da manhã 
do dia 29/04/2024 às 09h00min, quando divulgaremos o resultado de habilitação via sistema, ou seja, nenhuma empresa será 
informada via chat sobre o resultado de sua habilitação ou inabilitação, o próprio sistema da plataforma notifica a todos os 
interessados em relação aos atos efetuados. 

 

25/04/2024 09:20:21 MENSAGEM PREGOEIRO 
Nesta mesma data 29/04/2024 às 09h30 da manhã será aberto o prazo de 30 minutos para intenção de recurso, se houver interesse 
em recorrer esse o momento para se manifestar. 

 

25/04/2024 10:05:06 MENSAGEM PREGOEIRO 

O participante LIGA DE FUTSAL VALE DO PIRAPO adicionou o arquivo 6631a1b7cf3c4476b2fbac1d09da9f70.pdf aos documentos 
complementares. 

 

25/04/2024 10:05:17 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante LIGA DE FUTSAL VALE DO PIRAPO adicionou o arquivo 4de3d5a116c547028a9d3919a3641baa.pdf aos 
documentos complementares. 

 

25/04/2024 10:05:22 MENSAGEM PREGOEIRO 

O participante LIGA DE FUTSAL VALE DO PIRAPO removeu o arquivo 6631a1b7cf3c4476b2fbac1d09da9f70.pdf dos documentos 
complementares. 

 

25/04/2024 11:58:22 MENSAGEM PREGOEIRO 

Senhor(a) licitante mais bem classificado(a), solicito neste momento o envio dos documentos exigidos no Anexo 02 do Edital de 
Convocação do Pregão Eletrônico nº 07/2024, que sejam anexados na Plataforma. 
O prazo para o envio encerrar-se-á 15h00min. 

Sinta-se desde já NOTIFICADO!! 

 

25/04/2024 17:46:12 MENSAGEM PREGOEIRO 

O participante SALOMAO ARBITRAGEM E EVENTOS ESPORTIVOS LTDA adicionou o arquivo 
06f435407d054022a405193656e8b288.pdf aos documentos complementares. 

 

26/04/2024 12:23:49 MENSAGEM PREGOEIRO 

Em virtude da mensagem fixada no chat, referente ao retorno deste pregão no dia 29/04 às 09h da manhã, retifico a inabilitação da 
empresa segunda classificada, para que nesta data (29/04) seja aberto o prazo de 2 (duas) horas previsto em edital, para envio dos 
documentos exigidos no Anexo 02. 

 

26/04/2024 12:25:49 MENSAGEM PREGOEIRO 
Na ocasião, comunico ALTERAÇÃO NO HORÁRIO DO RETORNO, sendo assim, no dia 29/04 (segunda - feira) retornaremos no 
período da manhã às 10h30min com o resultado da habilitação via sistema, e na mesma data às 11h00min será aberto o prazo de 30 
minutos para intenção de recurso. 

 

29/04/2024 10:32:09 MENSAGEM PREGOEIRO 

Bom dia senhores(as) licitantes! 
Retomando os trabalhos do Pregão Eletrônico nº 07/2024. 

 

 
 

 
 
 

 
Item: 1 Unidade: UNIDADE 

LOTE 1 - EM ADJUDICAÇÃO 
Lote: 1 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Marca: Serviço Modelo: 

Descrição: JOGOS DE FUTEBOL DE CAMPO L (MÁSTER/VETERANO) REGIONAL 1 ÁRBITRO, 2 ASSISTENTES E 1 MESÁRIO. 

Quantidade: 15 Valor Unit.: 870,00 Valor Total: 13.050,00 

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: Serviço Modelo: 
Descrição: JOGOS DE FUTEBOL DE CAMPO (ADULTO/AMADOR) REGIONAL - 1 ÁRBITRO, 2 ASSISTENTES E 1 MESÁRIO. 

Quantidade: 10 Valor Unit.: 870,00 Valor Total: 8.700,00 



MUNICIPIO DE LOBATO 
LOBATO-PR 

3 de 7 Gerado em: 09/05/2024 15:03:07 

 

 

 

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: Serviço Modelo: 

Descrição: JOGOS DE FUTEBOL DE CAMPO (ADULTO) MUNICIPAL 1 ÁRBITRO, 2 ASSISTENTES E 1 MESÁRIO. 

Quantidade: 20 Valor Unit.: 735,00 Valor Total: 14.700,00 

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: Serviço Modelo: 
Descrição: JOGOS DE FUTEBOL DE CAMPO (CRIANÇA E ADOLESCENTE) REGIONAL 1 ÁRBITRO, 2 ASSISTENTES E 1 
MESÁRIO. 
Quantidade: 50 Valor Unit.: 160,00 Valor Total: 8.000,00 

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: Serviço Modelo: 
Descrição: JOGOS DE FUTEBOL SUÍÇO (ADULTO E VETERANO) MUNICIPAL, 1 ÁRBITRO E 1 MESÁRIO. 

Quantidade: 40 Valor Unit.: 270,00 Valor Total: 10.800,00 

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: Serviço Modelo: 
Descrição: JOGOS DE FUTEBOL SUÍÇO (CRIANÇA E ADOLESCENTE) - MUNICIPAL - 1 ÁRBITRO E 1 MESÁRIO. 

Quantidade: 20 Valor Unit.: 210,00 Valor Total: 4.200,00 

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: Serviço Modelo: 
Descrição: JOGOS DE FUTEBOL SUÍÇO (ADULTO E VETERANO) REGIONAL 1 ÁRBITRO E 1 MESÁRIO. 

Quantidade: 30 Valor Unit.: 270,00 Valor Total: 8.100,00 

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: Serviço Modelo: 
Descrição: JOGOS DE FUTEBOL SUÍÇO (CRIANÇA E ADOLESCENTE) REGIONAL 1 ÁRBITRO E 1 MESÁRIO. 

Quantidade: 20 Valor Unit.: 220,00 Valor Total: 4.400,00 

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: Serviço Modelo: 
Descrição: JOGOS DE FUTSAL (ADULTO E VETERANO) MUNICIPAL 2 ÁRBITROS E 1 MESÁRIO. 

Quantidade: 50 Valor Unit.: 340,00 Valor Total: 17.000,00 

Item: 10 Unidade: UNIDADE Marca: Serviço Modelo: 
Descrição: JOGOS DE FUTSAL (CRIANÇA E ADOLESCENTE) MUNICIPAL -2 ÁRBITROS E 1 MESÁRIO. 

Quantidade: 20 Valor Unit.: 190,00 Valor Total: 3.800,00 

Item: 11 Unidade: UNIDADE Marca: Serviço Modelo: 
Descrição: JOGOS DE FUTSAL (ADULTO E MÁSTER) REGIONAL 2 ÁRBITROS E 1 MESÁRIO. 

Quantidade: 30 Valor Unit.: 335,00 Valor Total: 10.050,00 

Item: 12 Unidade: UNIDADE Marca: Serviço Modelo: 
Descrição: JOGOS DE FUTSAL (CRIANÇA E ADOLESCENTE) REGIONAL 2 ÁRBITROS E 1 MESÁRIO. 

Quantidade: 50 Valor Unit.: 190,00 Valor Total: 9.500,00 

Item: 13 Unidade: UNIDADE Marca: Serviço Modelo: 
Descrição: JOGOS DE VOLEIBOL (ADULTO) MUNICIPAL 2 ÁRBITROS E 1 APONTADOR. 

Quantidade: 24 Valor Unit.: 310,00 Valor Total: 7.440,00 

Item: 14 Unidade: UNIDADE Marca: Serviço Modelo: 
Descrição: JOGOS DE VOLEIBOL (CRIANÇA E ADOLESCENTE) MUNICIPAL 2 ÁRBITROS E 1 APONTADOR. 

Quantidade: 24 Valor Unit.: 210,00 Valor Total: 5.040,00 

Item: 15 Unidade: UNIDADE Marca: Serviço Modelo: 
Descrição: JOGOS DE VOLEIBOL (ADULTO) REGIONAL 2 ÁRBITROS E 1 MESÁRIO. 

Quantidade: 30 Valor Unit.: 301,00 Valor Total: 9.030,00 

Item: 16 Unidade: UNIDADE Marca: Serviço Modelo: 
Descrição: JOGOS DE VOLEIBOL (CRIANÇA E ADOLESCENTE) -REGIONAL 2 ÁRBITROS E 1 MESÁRIO. 

Quantidade: 50 Valor Unit.: 189,80 Valor Total: 9.490,00 

Item: 17 Unidade: UNIDADE Marca: Serviço Modelo: 
Descrição: DIÁRIAS PARA VÔLEI DE PRAIA E FUTEVÔLEI (ADULTO) MUNICIPAL 2 ÁRBITROS E 1 APONTADOR. 

Quantidade: 40 Valor Unit.: 360,00 Valor Total: 14.400,00 

Item: 18 Unidade: UNIDADE Marca: Serviço Modelo: 
Descrição: DIÁRIAS PARA VÔLEI DE PRAIA E FUTEVÔLEI (CRIANÇA E ADOLESCENTE) MUNICIPAL 2 ÁRBITROS E 1 
APONTADOR. 
Quantidade: 30 Valor Unit.: 360,00 Valor Total: 10.800,00 

 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 
 

1 SALOMAO ARBITRAGEM E EVENTOS 006   22.529.715/0001-79   187.027,95 168.500,00 Sim 



MUNICIPIO DE LOBATO 
LOBATO-PR 

4 de 7 Gerado em: 09/05/2024 15:03:07 

 

 

 
2 COSTA EVENTOS ESPORTIVOS E 124 07.972.849/0001-76   186.457,00 168.995,00 0,29 Sim 

3 D MARIA ARBITRAGEM SERVICOS E 143 28.800.338/0001-47   192.818,51 182.640,00 8,07 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

 
 

 
MOVIMENTOS DO LOTE 

12/04/2024 08:36:56 PUBLICADO  

15/04/2024 00:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS  

25/04/2024 08:20:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS  

25/04/2024 09:00:42 DISPUTA  

25/04/2024 09:00:42 LANCE COSTA EVENTOS ESPORTIVOS E CULTURAIS LTDA ME (PARTICIPANTE 186.457,00 

25/04/2024 09:00:42 LANCE D MARIA ARBITRAGEM SERVICOS E EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE 143) 192.818,51 

25/04/2024 09:00:42 LANCE LIGA DE FUTSAL VALE DO PIRAPO (PARTICIPANTE 058) 187.027,95 

25/04/2024 09:00:42 LANCE SALOMAO ARBITRAGEM E EVENTOS ESPORTIVOS LTDA (PARTICIPANTE 187.027,95 

25/04/2024 09:01:01 LANCE LIGA DE FUTSAL VALE DO PIRAPO (PARTICIPANTE 058) 186.000,00 

25/04/2024 09:02:52 LANCE SALOMAO ARBITRAGEM E EVENTOS ESPORTIVOS LTDA (PARTICIPANTE 185.000,00 

25/04/2024 09:03:10 LANCE LIGA DE FUTSAL VALE DO PIRAPO (PARTICIPANTE 058) 184.500,00 

25/04/2024 09:04:34 LANCE SALOMAO ARBITRAGEM E EVENTOS ESPORTIVOS LTDA (PARTICIPANTE 184.400,00 

25/04/2024 09:04:49 LANCE LIGA DE FUTSAL VALE DO PIRAPO (PARTICIPANTE 058) 184.000,00 

25/04/2024 09:05:08 LANCE COSTA EVENTOS ESPORTIVOS E CULTURAIS LTDA ME (PARTICIPANTE 183.395,00 

25/04/2024 09:05:36 LANCE SALOMAO ARBITRAGEM E EVENTOS ESPORTIVOS LTDA (PARTICIPANTE 183.000,00 

25/04/2024 09:05:50 LANCE LIGA DE FUTSAL VALE DO PIRAPO (PARTICIPANTE 058) 182.900,00 

25/04/2024 09:06:05 LANCE COSTA EVENTOS ESPORTIVOS E CULTURAIS LTDA ME (PARTICIPANTE 182.995,00 

25/04/2024 09:06:16 LANCE SALOMAO ARBITRAGEM E EVENTOS ESPORTIVOS LTDA (PARTICIPANTE 182.800,00 

25/04/2024 09:06:29 LANCE LIGA DE FUTSAL VALE DO PIRAPO (PARTICIPANTE 058) 182.700,00 

25/04/2024 09:06:47 LANCE COSTA EVENTOS ESPORTIVOS E CULTURAIS LTDA ME (PARTICIPANTE 182.650,00 

25/04/2024 09:06:55 LANCE SALOMAO ARBITRAGEM E EVENTOS ESPORTIVOS LTDA (PARTICIPANTE 182.500,00 

25/04/2024 09:07:12 LANCE LIGA DE FUTSAL VALE DO PIRAPO (PARTICIPANTE 058) 182.400,00 

25/04/2024 09:07:45 LANCE SALOMAO ARBITRAGEM E EVENTOS ESPORTIVOS LTDA (PARTICIPANTE 182.300,00 

25/04/2024 09:07:57 LANCE LIGA DE FUTSAL VALE DO PIRAPO (PARTICIPANTE 058) 182.000,00 

25/04/2024 09:08:08 LANCE SALOMAO ARBITRAGEM E EVENTOS ESPORTIVOS LTDA (PARTICIPANTE 181.800,00 

25/04/2024 09:08:26 LANCE LIGA DE FUTSAL VALE DO PIRAPO (PARTICIPANTE 058) 181.400,00 

25/04/2024 09:08:39 LANCE SALOMAO ARBITRAGEM E EVENTOS ESPORTIVOS LTDA (PARTICIPANTE 181.300,00 

25/04/2024 09:08:53 LANCE LIGA DE FUTSAL VALE DO PIRAPO (PARTICIPANTE 058) 180.000,00 

25/04/2024 09:08:53 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA  

25/04/2024 09:09:02 LANCE SALOMAO ARBITRAGEM E EVENTOS ESPORTIVOS LTDA (PARTICIPANTE 179.000,00 

25/04/2024 09:09:17 LANCE LIGA DE FUTSAL VALE DO PIRAPO (PARTICIPANTE 058) 178.500,00 

25/04/2024 09:09:28 LANCE D MARIA ARBITRAGEM SERVICOS E EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE 143) 182.640,00 

25/04/2024 09:09:33 LANCE SALOMAO ARBITRAGEM E EVENTOS ESPORTIVOS LTDA (PARTICIPANTE 177.000,00 

25/04/2024 09:09:47 LANCE LIGA DE FUTSAL VALE DO PIRAPO (PARTICIPANTE 058) 176.500,00 

25/04/2024 09:10:13 LANCE SALOMAO ARBITRAGEM E EVENTOS ESPORTIVOS LTDA (PARTICIPANTE 175.300,00 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

LIGA DE FUTSAL VALE DO PIRAPO 058 35.724.073/0001-00 187.027,95 168.000,00  Sim 

 



MUNICIPIO DE LOBATO 
LOBATO-PR 

5 de 7 Gerado em: 09/05/2024 15:03:07 

 

 

 
25/04/2024 09:10:23 LANCE LIGA DE FUTSAL VALE DO PIRAPO (PARTICIPANTE 058) 175.000,00 

25/04/2024 09:11:11 LANCE SALOMAO ARBITRAGEM E EVENTOS ESPORTIVOS LTDA (PARTICIPANTE 174.900,00 

25/04/2024 09:11:27 LANCE LIGA DE FUTSAL VALE DO PIRAPO (PARTICIPANTE 058) 174.400,00 

25/04/2024 09:11:50 LANCE SALOMAO ARBITRAGEM E EVENTOS ESPORTIVOS LTDA (PARTICIPANTE 174.300,00 

25/04/2024 09:12:22 LANCE LIGA DE FUTSAL VALE DO PIRAPO (PARTICIPANTE 058) 173.700,00 

25/04/2024 09:13:00 LANCE SALOMAO ARBITRAGEM E EVENTOS ESPORTIVOS LTDA (PARTICIPANTE 173.600,00 

25/04/2024 09:13:16 LANCE LIGA DE FUTSAL VALE DO PIRAPO (PARTICIPANTE 058) 173.000,00 

25/04/2024 09:14:47 LANCE COSTA EVENTOS ESPORTIVOS E CULTURAIS LTDA ME (PARTICIPANTE 172.995,00 

25/04/2024 09:14:50 LANCE SALOMAO ARBITRAGEM E EVENTOS ESPORTIVOS LTDA (PARTICIPANTE 169.900,00 

25/04/2024 09:15:10 LANCE LIGA DE FUTSAL VALE DO PIRAPO (PARTICIPANTE 058) 169.500,00 

25/04/2024 09:15:18 LANCE COSTA EVENTOS ESPORTIVOS E CULTURAIS LTDA ME (PARTICIPANTE 168.995,00 

25/04/2024 09:15:39 LANCE LIGA DE FUTSAL VALE DO PIRAPO (PARTICIPANTE 058) 168.600,00 

25/04/2024 09:16:09 LANCE SALOMAO ARBITRAGEM E EVENTOS ESPORTIVOS LTDA (PARTICIPANTE 168.500,00 

25/04/2024 09:16:19 LANCE LIGA DE FUTSAL VALE DO PIRAPO (PARTICIPANTE 058) 168.000,00 

25/04/2024 09:18:20 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é LIGA DE FUTSAL VALE DO PIRAPO 
 

25/04/2024 09:18:20 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 
 

25/04/2024 09:18:20 HABILITAÇÃO 

25/04/2024 11:46:44 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 

LIGA DE FUTSAL VALE DO PIRAPO inabilitado. Motivo: Inabilitação em razão do descumprimento de apresentação da certidão 
municipal solicitada no item 2.4 do edital. (2.4. Prova de regularidade para com a Fazenda Municipal, mediante apresentação de 
Certidão de Regularidade Fiscal, expedida pela Secretaria Municipal da Fazenda, do domicílio ou sede do proponente, ou outra 
equivalente, na forma da lei). Verificamos que a empresa não se enquadra na aplicação dos benefícios previstos na Lei 123/2006. 

 

25/04/2024 11:46:44 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 
 

25/04/2024 11:46:44 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta é SALOMAO ARBITRAGEM E EVENTOS ESPORTIVOS LTDA 
 

25/04/2024 15:43:52 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 
 

25/04/2024 15:43:52 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta é COSTA EVENTOS ESPORTIVOS E CULTURAIS LTDA ME 
 

25/04/2024 15:43:53 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 

SALOMAO ARBITRAGEM E EVENTOS ESPORTIVOS LTDA inabilitado. Motivo: Inabilitação em razão do descumprimento de 
apresentação da proposta de preços solicitada no anexo 03 do edital. Verificamos a AUSÊNCIA do documento em questão, sendo 
assim, conforme o subitem 2.6.1 do ANEXO 02 do edital de convocação: “...A ausência de qualquer documento exigido pelo edital 
causa a inabilitação da empresa!”. Na oportunidade salientamos a abertura do prazo de 2 (duas) horas para a apresentação do 
citado documento, sem resposta por parte do licitante, culminando assim na inabilitação. 

 

25/04/2024 16:51:46 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta é SALOMAO ARBITRAGEM E EVENTOS ESPORTIVOS LTDA 
 

25/04/2024 16:51:46 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 
 

25/04/2024 16:51:47 REABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 

SALOMAO ARBITRAGEM E EVENTOS ESPORTIVOS LTDA reabilitado. Motivo: Em virtude da mensagem colocada no chat 
anteriormente, onde marcamos o retorno do pregão para dia 29/04 às 09 horas para o resultado de habilitação, solicitamos a 
documentação ausente: PROPOSTA DE PREÇOS. 

 

25/04/2024 17:27:45   MENSAGEM   SALOMAO ARBITRAGEM E EVENTOS ESPORTIVOS LTDA 

Recebemos somente agora a informação que ficamos classificados. 
 

25/04/2024 17:27:52   MENSAGEM   SALOMAO ARBITRAGEM E EVENTOS ESPORTIVOS LTDA 

Estamos providenciando os documentos. 
 



MUNICIPIO DE LOBATO 
LOBATO-PR 

6 de 7 Gerado em: 09/05/2024 15:03:07 

 

 

 

25/04/2024 17:29:55 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

Valores unitários definidos pelo vencedor. 
 

25/04/2024 17:39:24 MENSAGEM SALOMAO ARBITRAGEM E EVENTOS ESPORTIVOS LTDA 

Nossos documentos de habilitação já encontram-se na plataforma, sem necessidade de novo envio. Aguardamos a confirmação se 
estamos habilitados para anexar a proposta reajustada, conforme prevê no edital. Pois no ANEXO 03 é muito claro e DESTACADO 
em amarelo que seremos convocados após HABILITAÇÃO para enviar a proposta final. 

 

25/04/2024 17:39:49 MENSAGEM SALOMAO ARBITRAGEM E EVENTOS ESPORTIVOS LTDA 

Consta no ANEXO 03 o seguinte: A empresa detentora da melhor oferta deverá enviar após ter sido habilitada, a PROPOSTA 
REAJUSTADA, através da plataforma da BLL em “Documentos Complementares (Pós Disputa)” no prazo de até 02 (duas) horas 
após o término da fase recursal, contados a partir da solicitação da Pregoeira, O NÃO ENVIO IMPLICARÁ NA DESCLASSIFICAÇÃO. 

 

25/04/2024 17:45:58 MENSAGEM SALOMAO ARBITRAGEM E EVENTOS ESPORTIVOS LTDA 

Tendo em vista que a pregoeira até o momento não se manifestou e já estamos proximo das 18h00, vamos anexar aqui a proposta 
reajustada para dar mais agilidade ao certame, portanto, caso nossa empresa esteja com todos documentos de habilitação exigido já 
apresentados na plataforma. Pode considerar a proposta nossa anexada neste momento em "Documentos Complementares", afim 
de dar celeridade aos tramites processuais. 

 

26/04/2024 14:19:18 MENSAGEM PREGOEIRO 

Caro licitante, houve um equívoco e aconteceu a inabilitação da 1ª classificada na data de ontem, quando deveria ter sido inabilitada 
somente no dia 29/04. Ninguém será prejudicado. Houve um erro, corrigimos e daremos andamento no processo, sem que haja 
prejuízo a celeridade dos trâmites. Abrimos prazo para inserção dos documentos de habilitação, justamente para que o licitante 
verifique sua documentação, evitando assim inabilitação por documento ausente, ou seja, para que não seja prejudicado. 

 

26/04/2024 14:22:03 MENSAGEM PREGOEIRO 

PARA PARTICIPANTE 006: Não houve manifestação por parte da pregoeira, poiso expediente é até as 17 horas. Por isso o prazo 
para inserção de documentos foi aberto até as 15h. No entanto, coloco-me a disposição caso haja alguma dúvida. 

 

29/04/2024 11:00:08 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

29/04/2024 11:16:39 RECURSO MANIFESTADO D MARIA ARBITRAGEM SERVICOS E EVENTOS LTDA 

Manifesto interesse recursal, tendo em vista que o atestado de capacidade técnica apresentado é apócrifo, tendo em vista que foi 
celebrado de maneira irregular com o órgão contratante, pois na época a empresa era MEI e MEI não tem compatibilidade com 
arbitragem e eventos esportivos, situação essa que encontra-se com processo aberto no TCE -SP 

 

29/04/2024 11:30:09 INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS 

02/05/2024 22:41:53 ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO D MARIA ARBITRAGEM SERVICOS E 

Nome do arquivo: RECURSO_ADMINISTRATIVO_-_SALOMAO_assinado.pdf 
 

02/05/2024 22:41:57 RECURSO REGISTRADO D MARIA ARBITRAGEM SERVICOS E EVENTOS LTDA 

Segue Recurso... 
 

04/05/2024 00:00:14 RECEPÇÃO DE CONTRA RAZÃO 

08/05/2024 23:56:01 ARQUIVO DE CONTRA-RAZÃO ANEXADO SALOMAO ARBITRAGEM E EVENTOS 

Nome do arquivo: Contrarrazoes - Lobato-PR com Anexos.pdf 
 

08/05/2024 23:56:03 CONTRA-RAZÃO REGISTRADA SALOMAO ARBITRAGEM E EVENTOS 

A empresa SALOMAO ARBITRAGEM E EVENTOS ESPORTIVOS 
LTDA-ME, com sede na Rua Humberto Montezori, 134, Aparecida, São Manuel/SP - CEP 
18655-000, inscrita no CNPJ n° 22.529.715/0001-79, representada, na condição de sóciaadministradora 
da empresa, Sra. Argentina de Carvalho Salomao, brasileira, empresária, 
inscrita no RG sob nº 21.364.166-5 SSP/SP e CPF sob o nº 113.256.168-00, residente à R. 
Humberto Montezori, 134, Aparecida, São Manuel/SP - CEP 18655-000, no uso de suas 
atribuições legais, vem à presença de Vossa Senhoria, com fulcro Art. 165, § 4º da Lei nº 
14.133/2021 e também no Artigo 41, § 2o da Lei nº 8.666/1993, no art. 4°, inciso XIX, da 
Lei Federal nº 10.520/2002, art. 44 do Decreto nº 10.024/2019, apresenta em anexo na integra as contrrarazões. 

 

09/05/2024 00:00:14 JULGAMENTO DE RECURSOS 

09/05/2024 14:03:18 ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO PREGOEIRO 

Nome do arquivo: RESPOSTA_ASSINADA.pdf 
 

09/05/2024 14:05:33 RECURSO JULGADO PREGOEIRO 

Resposta ao recurso. 
 

09/05/2024 14:05:52 EM ADJUDICAÇÃO 



MUNICIPIO DE LOBATO 
LOBATO-PR 

7 de 7 Gerado em: 09/05/2024 15:03:07 

 

 

 
 
 
 
 

 
 

PREGOEIRO: DANIELE CRISTINA DE CARVALHO 

 
 
 
 
 

 
MEMBRO DE APOIO PATRINY LEOSINA MACIEL SIQUEIRA ROMANIN 

 
 
 
 
 

 
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO SIRLENE DE FÁTIMA DOMINGUES 

 
 
 
 
 

 
AGENTE DE CONTRATAÇÃO DANIELE CRISTINA DE CARVALHO 


	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2024
	MOVIMENTOS DO PROCESSO
	LOTE 1 - EM ADJUDICAÇÃO
	VALORES UNITÁRIOS FINAIS
	CLASSIFICAÇÃO
	Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME
	DESCLASSIFICADOS

	MOVIMENTOS DO LOTE
	25/04/2024 09:18:20 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
	25/04/2024 09:18:20 NOTIFICAÇÃO SISTEMA (1)
	25/04/2024 09:18:20 HABILITAÇÃO
	25/04/2024 11:46:44 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
	25/04/2024 11:46:44 NOTIFICAÇÃO SISTEMA (1)
	25/04/2024 15:43:52 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
	25/04/2024 15:43:52 NOTIFICAÇÃO SISTEMA (1)
	25/04/2024 15:43:53 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
	25/04/2024 16:51:46 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
	25/04/2024 16:51:46 NOTIFICAÇÃO SISTEMA (1)
	25/04/2024 16:51:47 REABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
	25/04/2024 17:29:55 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
	29/04/2024 11:00:08 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS
	29/04/2024 11:30:09 INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS
	04/05/2024 00:00:14 RECEPÇÃO DE CONTRA RAZÃO
	09/05/2024 00:00:14 JULGAMENTO DE RECURSOS
	09/05/2024 14:05:33 RECURSO JULGADO PREGOEIRO
	09/05/2024 14:05:52 EM ADJUDICAÇÃO


